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Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

01.01.2016
31.12.2016

20.03.2017

Nga
Deri

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

1 (nje) Leke
Leke

IndividualePasqyra Financiare jane:
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Per periudhen e mbyllur
me 31 Dhjetor 2016

( Nezbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Flnanciare )

FINANCIAREPASQYRAT

Studime dhe projektime per ujin dhe kullimet •Veprimtaria Kryesore

2014Data e krijimit

... Njesia Bashkiake Nr.S, Tirane

Rr.Perlat Rexhepi , Pallati Koma nr.l, Ap 20,Adresa e Selise

L41931001ANIPT -i

HYDROWATER ALBANIA
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JOINT VENTURE RENARDET - BETA STUDIOEmertimi dhe Forma ligjore
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Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2016
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JOINT VENTURE RENARDET _BETA STUDIO-HYDROWATER ALBANIA
Pasqyra e Performances per vitin e mbyllur me 31.12.2016

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
(Shpenzimel e sntrytezimi: Ie klasifikuara sipas netyres)

•



•

oo

Mjete rnonetara .dhe o~,il\'>ll ... '" te mi··.. '" rlle'1 J'''''''.
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... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e sliti .:.:tlrnit
2,0152,015

Fitim / Humbja e vitit

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetareper periudhen e mbyllur me 31Dhjetor 2016

(Metoda indirekte)
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faqe 1

f) BESU5HMERlA per hartimin e Pasqyrave Rnanciare eshte e siguruar pasi huk ka

gabil11ematenete duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimln e paraqitjes me besnikeri

• Panrnm e perpareslse se perrnbajtjes ekonomike mbi formen 119]Ore

• Paflmin e pail neshmerise pa asnje rnnuenclm te qeilfmshem

· Parimin e maturise pa opbmlzern te teperuar,pa nen e rnblvtereslm te qellimshem

• Parlrnin e plotosisc duke paraqitur nje pamje te vertete 11 te drejte te PF.

- Parimin e qendrushrnerise per te mos ndryshuar polttikat e metodat kontabel

• Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Jane hartuar vetem per zeta materiale.

rnjaftueshrne ne fushcn e kontabilitetit.

e) MATERlAUTETl eshte vteresuar nga ana jane dhe ne baze te ttl Pasqyrat Financiare

b) VUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njosise sone raportuse eshte e siguruar duke

mas pesur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktlvitetit to saj.

c) KOfvlPENSIMmidis nje aktivi dhe nje pastvt nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne raster qe lejonen nga SKK.

d) KUPTLJSHMERIAe Pasqyrave Finanr.iare eshte realiwar ne rnasen e plate per te

qene te qarta nne te kuptusnme per peroorues te jasntem qe kane njohuri te pergjitheshme te

transa ksionct ckonomike te veta.

2 Kuadri kontabel iaplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetlt ne Shqiperl.(SKK 2; 49)

3 saza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimetdhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE R,o.PORTUSEka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe

KUildrllfgjor: Ugjlt 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"1

ru Informacion i pergjlthshem

percaktuere ne SKK 2. dhe konkretisht paragrafeve 49-55.

a) Informacion i pergjithsem

b)Shenimet qe shpjegojne zerer e ndryshern te pasqyrave fmandare

_______ .:::c}l::.S~h.:::en:.::l:..:m:;:e,-=t;;;:..:etjera shpiecuese

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese csnet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te. .

Dhenia e shcnirncvc shpjcgucsc ne ketc pjcsc cshte c dclyrucshmc sipcs SKK 2.-
Sqarim:

SH P1 E G U ESESHENIMET

JOINT VENTURE RENARDET - BETA STUDIO-HYDROWATER ALBANIA
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Pasivet Afatshkyrtra 2g,SS2.593 leke.
> Detyrime per Sigllrlme Shoq dhe Shend. 30,517 leke

(Sigurimcl per Dhjelor-2016 )

> Delyrime nrJaj Iurnitoreve 81,138 leke
( rurnitore per fatufa te pranura por Ie papaguara )

> Detyr/me tsumore per Tetimln n8 burlm te mbajtur. 48,142 leke
( Telim ne burim per Dhjetor 2016 qe estve paguar umer 2017)

> Deb/tore dhe Kreditore Ie tiere 24430,805 leke
( Oivioencelc papagusr per ortskal )

> DOlyrime tat/more per TAP 576 leke
( TAPper Ohjetor ?016 oe 8:;hle pagu3r Janar 20'17 )

> Peg.. te punonjosvo per tu pagua' 1,961,415 leke
iPoga e popaguore to odnl/nlslralorll1l9 )

1~1 V~I~cr~a~n~c~w~ ~I__~4=4~~~9~8~9__ ~I_· 8~9~,~60~0~~ • ~I ~3~5~8,~3~89~~

225,944, 2 , Amortlzlmi AKumuluar ,- 136,344 l- 89,600 ,.

NT Emertimi GjendJe Shtesa Pakeslme Gjendje
01.01.2016 31.12.2016

t Pajisje zvre dhe Informatlke S84 333 - 584,333

( Afatgjata)Aktivet materiale

5,200,302 leke> Te tjera Kerkesll Ie arIH.'u8shme
( Kerkcsa per TVSH. 2.378.307 !eke dllc Tatim Fitimin 2821.995 lake )

Aktive afatshkurtra

Llkuldltetet no Euro ,nE>fund tE> per/udhes jane konvertuer me kursln e BSH.

Nr EMERTJMI Viera ne Kursi

valute fund vitit
I Arka ne Leke 226,749 1.000 22&,7~~-

Totall 226,749

Arka

Nr Emri iBankes Monedha Nr lIogarisc Viera ne Kursi Vlerd ne

va lute fund vitir Icke
1 ABI Lek 478,030 1 478,030

2 ABI Eur 6,688 13523 90'1,475
Total! 1,382,506

Aktlvet monetare
Banka

Aktivet Afatshkurtra

8 ShEinimetqe shpjeqojne zEirate ndryshEimtEipasgvrave financiare

JOINT VENTURE RENARDET - BETA STUDIO HYDROWATER ALBANIA
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